pertinente additionnelle au minimum requis, et ce, jusqu’au maximum d’échelon de son titre d’emploi, le 
cas échéant. 

Article 19.00 Règles concernant l’avancement d’échelon 

19.01 Pour fins d’avancement d’échelon, une année d’expérience doit correspondre à mille huit cent vingt-six 

(1826) heures travaillées dans son titre d’emploi. 

19.02 La date d’admissibilité à l’avancement d’échelon est la date à laquelle le salarié complète un cumul de mille 

huit cent vingt-six (1826) heures travaillées dans son titre d’emploi. 

19.03 L’avancement d’échelon est accordé à la date qui suit la journée à laquelle le salarié justifie une année (1) 

complète d’expérience dans son titre d’emploi (mille huit cent vingt-six (1826) heures travaillées). 

19.04 Les heures travaillées dans un autre titre d’emploi de même classe et dans le même secteur d’activités sont 

prises en compte dans le calcul de l’expérience pour fins d’avancement d’échelon. 

Article 20.00 Règles concernant la promotion, la mutation et la rétrogradation